– RECURSOS DISPONÍVEIS: 

7.1. A contratação pretendida está prevista no Plano de Contratação Anual do 

Município, o orçamento municipal para o ano de 2026, conforme estabelecido pela 

Lei Orçamentária Nº 3.433 de 08 de dezembro de 2025, é de R$ 121.366.500,00 

(cento e vinte e um milhões, trezentos e sessenta e seis mil e quinhentos reais). 

Destes, R$ 4.376.500,00 possui recursos direcionados para o Fundo Municipal de 

Assistência Social, estando assim alinhado com o planejamento desta administração, 

trata-se de despesa prevista e adequada à LOA, onerará a seguinte dotação

[...]

Aluguel / 

mês 

que a Administração Pública obtenha proposta vantajosa e compatível com a 

realidade local. 

11.  – ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 

11.1. A estimativa do valor dos serviços objeto deste ETP, será de, 

aproximadamente, R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), anuais, Insta salientar, 

que em virtude da especificidade do objeto, não há como apontar o valor exato da 

contratação, motivo que ensejou o uso de memórias de cálculo de contratações 

pretéritas com o mesmo objeto, segue tabela com valores definidos: